REQUERIMENTO Nº 52/2025

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art.
166, §1º, II do Regimento Interno, o presente Requerimento,
a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.

Solicito ao setor competente de obras que sejam tomadas as
devidas providências para o conserto do bueiro localizado
em frente à marcenaria da Sra. Marcionila, na Rua São
Vicente.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se pelo risco iminente
representado pelo estado danificado do referido bueiro, o
qual vem causando afundamento da via, expondo
progressivamente a tampa e colocando em perigo os
veículos que trafegam pelo local. Tal situação pode resultar
em acidentes e danos materiais, além de comprometer a
segurança de pedestres e moradores da região.

Ressalta-se que a deterioração vem se agravando com o
tempo, tornando urgente a intervenção do poder público
para garantir a segurança e a integridade do tráfego e da
população local.

Sala das Sessões “Antônio José Cantarino”, 15 de agosto de
2025

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
d5

3d
68

09
-a

4c
0-

43
d0

-a
78

5-
60

6b
02

bc
cf

25

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

12/03/2026, 19:12
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.

LUIZ MÁRCIO DE CASTRO
Vereador - PP

DAVIS CRISTIAN DE LANDA
Secretário

Vereador - PSB

RAFAEL ALBERTO MOURÃO
Presidente da Câmara Municipal

Vereador - PP

MÁRCIO JÚNIOR DE SOUZA
Vereador - PSD

FAGNER FLORÊNCIO DOS SANTOS
Vice-presidente

Vereador - PODE

PEDRO CARDOSO DE MORAIS
Vereador - PSD

RAMON TEIXEIRA BARBOSA
Vereador - PSB

REGISLAINE DE SOUZA ASSIS
Vereadora - PODE

MELQUIADES TEODORO DOS ANJOS
Vereador - PODE

Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG - Gabinete do
Vereador(a) - Praça Carlos Chagas, nº: 54, 36155-000

e-mail: secretaria@coronelpacheco.cam.mg.gov.br - Tel.: 3232581208

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
d5

3d
68

09
-a

4c
0-

43
d0

-a
78

5-
60

6b
02

bc
cf

25

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

12/03/2026, 19:12
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.